П Р О Т О К О Л   № 4

 общего собрания товарищества

домовладельцев ЖСК-5 «Локомотив»
г.Ржев
         24 октября 2014 г.

 Присутствовало:

                                28 человек

Повестка дня:

1. Установка индивидуальных приборов учета на газовое потребление.

2. Замена электросчетчиков поквартирных на новые электронные.

3. Установка приборов учета на холодную воду.

4. Разное.

Для ведения собрания избран: председатель Зимкова В.М.

Секретарь: Кузнецова О.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 28 человек - единогласно.

1.  По первому вопросу выступила председатель правления  Зимкова В.М., которая доложила: «Получено письмо от Горгаза газораспределения, где нам предлагается в срок до 1 января 2015 г. установить поквартирно счетчики на газ. Предлагаю установкой счетчиков на газ заняться в течение 2015 г.»

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

2.  По вопросу выступила председатель правления Зимкова В.М., которая доложила о большом перерасходе электроэнергии по показаниям общедомового счетчика.

«23 октября я сняла показания всех индивидуальных счетчиков. После суммарного показания образовалась разница в 3000 кВт с показаниями общего домового счетчика, т.е. перерасход эл.энергии в 3000 кВт на ОДН, которые и распределяются между всеми жильцами согласно занимаемой площади квартир.
Я оставила заявление в Горэнерго о проверке нашего общедомового счетчика на предмет подключения сторонней организации или еще одного дома.

Энергосбыт предлагает произвести замену индивидуальных электрических счетчиков на новые электронные, т.к. они считают, что наши счетчики устарели, отсутствует госповерка и поэтому они занижают расход электрической энергии.

Предлагаю купить счетчики за счет жильцов, а установку произведет Горэнерго (стоимость примерно 460 руб.)
Выступил Блинов А.А., который сказал, что «есть Положение, где замену эл.счетчиков, не по вине жильцов, производит организация, поставляющая услуги, т.к.это их решение. А если мы будем менять счетчики, то опломбировку они должны сделать бесплатно. Этот вопрос надо решать с элктросетями».

Зимкова В.М. – «Предлагаю произвести замену электросчетчиков централизованно, т.е.не по одному, а по подъездам. До 15 ноября 2014 г. приобрести электрический счетчик «Меркурий», сообщить председателю, кто будет менять счетчик и сделать заявку в Горэнерго».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

3.  Выступила Зимкова В.М. -  «У нас немного осталось квартир, где не
установлены индивидуальные счетчики на воду. Просьба в ближайшее время эти счетчики установить в квартирах».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

4. Зимкова В.М. объявила, что «23 октября 2014 г. умер Крылов Н.В.

Предлагаю оказать материальную помощь его семье в сумме 2000 рублей. Мы все знаем, что Крылов Н.В. долгое время был членом правления, принимал активное участие в решении различных проблем дома, мы всегда прислушивались к его советам и предложениям. Ушел из нашей жизни добрый, порядочный, честный человек, мы все скорбим о его потери».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: выделить из членских взносов сумму в 2000 рублей на оказание материальной помощи семье Крылова Н.В.
5. Выступили Гончарова В.П. и Киселева Н.Р. с предложением о том «кто не

выходит на субботник по уборке домовой территории наказывать взысканием с них плату в сумме 300 рублей».

Но это предложение не поддержали, т.к.будут жалобы в Прокуратуру, такое уже было. Нужны другие меры. В доме много молодых людей, которые не принимают участие в уборке территории дома, нужно с ними больше проводит разъяснительную работу.

Секретарь общего собрания

кооператива ЖСК-5 «Локомотив» __________________/Кузнецова О.В.